

<p>Lægeligt ansvar:</p> <p>Den ledende overlæge har ansvaret for indholdet og godkendelsen af rammeordinationen.</p> <p>Den ordinerende læge ordinerer til en konkret patient en ramme, inden for hvilken sygeplejersken kan behandle patienten.</p> <p>Lægen skal orientere sig i forhold til indhold i rammeordinationen og til medicinens virkning, bivirkning og interaktioner.</p> <p>Ordinationen skal indføres i journalen: "Forebyggelse og behandling af kvalme og opkastning ved medicinsk kræftbehandling i henhold til rammeordination" Hvor det er nødvendigt: "Præmedicinering i henhold til behandlingsskema"</p>	<p>Sygeplejemæssigt ansvar:</p> <p>Afdelingssygeplejerskerne skal sikre, at alle sygeplejersker i eget afsnit er oplært i administration af rammeordinationen.</p> <p>Sygeplejersken har ansvaret for den konkrete rammeordination og ikke for den øvrige behandling.</p>
<p>Følgende antiemetisk behandling kan iværksættes af sygeplejersker på Kræftafdelingen, AUH</p>	<p>Følgende justeringer af iværksat antiemetisk behandling kan foretages af sygeplejersker på Kræftafdelingen, AUH</p>
<p>Antiemetika ved medicinsk kræftbehandling i henhold til Kræftafdelingens instruks:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Høj emetogen – po Akynzeo - Høj emetogen – iv Emend og Aloxi - Moderat emetogen - Lav emetogen – Ondansetron - Lav emetogen – Prednisolon - Lav emetogen – Emperal/Primperan - 5 dages høj emetogen – po Akynzeo - 5 dages høj emetogen – iv Emend og Aloxi - 3 dages høj emetogen – po Akynzeo - 3 dages høj emetogen – iv Emend og Aloxi - 3 dages moderat emetogen <p>Pn antiemetika:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Emperal/Primperan pn. 	<p>Refraktær akut kvalme (høj)</p> <p>Skift fra po til iv</p> <p>Refraktær senkvalme (høj)</p> <p>Kapsel Aloxi 0,50 mg dag 3</p> <p>Evt. tbl. Prednisolon 25 mg x 1 i yderligere 2 dage</p> <p>Refraktær akut kvalme (moderat)</p> <p>Vælg standardpakken: Høj emetogen</p> <p>Refraktær senkvalme – Aloxi ved iv. medicinsk kræftbehandling (moderat)</p> <p>Kapsel Aloxi 0,50 mg dag 3</p> <p>Evt. tbl. Prednisolon 25 mg x 1 i yderligere 2 dage</p>

<ul style="list-style-type: none"> - Olanzapin/Zyprexa pn - Lorazepam/Temesta pn - Aloxi pn <p>Specifikke kvalmeregimer I standardordinationspakker i EPJ</p>	<p>Refraktær senkvalme – Ondansetron ved po. medicinsk kræftbehandling (moderat)</p> <p>Tbl. Ondansetron 8 mg x 2 dag 2 og 3 Evt. tbl. Prednisolon 25 mg x 1 i yderligere 2 dage</p> <p>Refraktær akut- og senkvalme (lav)</p> <p>Vælg standardpakken: Moderat emetogen</p> <p>Nedjustering af antiemetika: Sygeplejersken kan ændre i standardpakkerne til mindre medicin, hvis patienten tager mindre medicin end ordineret i standardpakkerne.</p>
<p>Godkendt af ledelsen:</p>	<p>Dato: Juni 2016</p>